4
5
@

GORE - ICA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA N° 1405 -2020-HRI-OEA/DG

Hospital Regional de Ica

Resolucion Directoral

Ica. 22 de Diciembre del 2020

VISTO:

El Informe N°879-2020-GORE ICA-DIRESA-HRI-O.L de fecha 22 de diciembre del 2020 de la
Oficina de Logistica, Nota N° 805-2020-GORE-ICA-DRSI-HRI/OEA 22 de diciembre del 2020
de la Oficina Ejecutiva de Administracién, Memorando N° 1085 - 2020-HRI/DE, de la Direccion
Ejecutiva dispone la Proyeccion del Acto Resolutivo de Conformacion al Organo Encargo de
Contratacion para el “SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS
BASICOS PARA LA CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3"y,

CONSIDERANDO:
Que, la Direccién Ejecutiva como el mas alto Organo Ejecutivo de la Unidad Ejecutora N°
403; considera que las actuaciones administrativas deben hacerse en concordancia y
cumplimiento a nuestra Carta Magna, a las normas especiales y al derecho comun, dentro de las
facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que les fueron conferidas,
.de conformidad con lo previsto en el Articulo IV del Titulo Preliminar del Decreto Supremo que
i Sgp\ueba el Texto Unico Ordenado de la Ley N2 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo
~General - Decreto Supremo N2 006-2017-JUS.

Que, para el cumplimiento de sus funciones, metas y objetivos del Hospital Regional de lca,
se provee de bienes y servicios a través del Sistema Nacional de Abastecimiento, de conformidad
al Decreto Supremo N°082-2019-EF que aprueba el Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225,
Ley de Contrataciones del Estado, en adelante “/a ley”, y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo N°377-2019-EF, en adelante “el reglamento”, que establecen las normas orientadas a
impulsar la ejecucién de politicas publicas nacionales y sectoriales mediante la agilizacion de los
procedimientos de contratacion, asi como fortalecer al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE) y a la Central de Compras Publicas — Peri Compras para
fomentar la eficiencia en las contrataciones;

Que, conforme al inciso ¢) numeral 8.1 del articulo 8° de la Ley aprobado por el Decreto
Supremo N°082-2019-EF que aprueba el Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225 establece que
“el érgano encargado de las contrataciones que es el érgano o unidad orgdnica que realiza las

actividades relativas a la gestion del abastecimiento de la Entidad, incluida la gestion
administrativa de los contratos. La entidad puede conformar comités de seleccion, que son

érganos colegiados encargados de seleccion al proveedor que brinde los bienes, servicios u obras
requeridos por el érea usuaria a través de determinada contratacion. El reglamento establece su
5 composicion, funciones, responsabilidades, entre otros”

-




i i - . .
- = i .
el T L A,
b 1 Tl gl L Cadl oy i A T
AEH M ok vl L mb oy O s
T L6 Ty """""'m

B I A TR o
L Mimhhm.#nm;:mum"m“

It i, [T i ey g

e s Ruivt UL L T

W St ol e g Y AT e i ey s«
% e S e bl Y OPRUT . s e L
) 5 i Rl B o e A0 s g
T sk 14 Wil wasrs mo i

- . e

el r-um:ilimh:m-“.;#uuaﬂ_.:mm’:

. g o Y 0Ll iy s -
AslesbersTHumremrs sl sy el - USSR 1 whalele. s ilIfinlL e -

e N e . e g S ATl by -
-l"'l'lll-l'l-"-uﬂ'ﬂlﬂh'llnlhml S O AT i i

T =0 ) = R e e s o & Y APl ok Knlalliba'T
f ' ' L [e—— ) (s I

Y ST TN S PR R ——— -

ﬁhﬂhﬂl‘!ﬂﬁmﬂwwm

e '

ey e S 3 Al e ety By o et sl
:l--h-'f-'llr-l-rw-tr-l | L RN T
I-Iﬁ'll

VA e st e i e

S

I =
Ll
s




¥

GORE - ICA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA N° 1405 -2020-HRI-OEA/DG
Hospital Regional de Ica

Resolucion Directoral
Que, mediante Resolucion Directoral N°1402-2020-HRI-OEA/DG de fecha 22 de diciembre
del 2020, se aprobd el Plan Anual de Contrataciones del ejercicio fiscal 2020 de la Unidad
Ejecutora 403- Hospital Regional de Ica, el procedimiento de seleccion por Contratacion Directa
parala Contratacion del “SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS BASICOS PARA
LA CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3"

Que, con fecha 22 de diciembre del 2020 se aprobd el Expediente de Contratacién del
procedimiento de seleccion por Contratacion Directa para la Contratacion del “SERVICIO
ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS BASICOS PARA LA
CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3” a través del
MEMORANDO N° 1083-2020-HRI/DE y la Resolucién Directoral N°1403-2020-HRI-OEA/DG

Que, mediante Informe N°879-2020-GORE ICA-DIRESA-HRI-O. L de fecha 22 de diciembre
del 2020 el Jefe de la Oficina de Logistica propone y recomienda la designacién al Organo
Encargado de Contrataciones para que conducird el procedimiento de seleccién por
Contratacion Directa N°031-2020-GORE ICA-HRI/OEC (Primera Convocatoria) para la

ke Contratacion del “SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS

ﬁASICOS PARA LA CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3.

. i

Que, mediante Nota N°805-2020-GORE-ICA-DRSI-HRI/OEA de fecha 22 de diciembre del
2020 de la Oficina Ejecutiva de Administracion emite informe favorable para la designacion del
comité de seleccién propuesto por la Oficina de Logistica; en este sentido mediante Memorando
N2 1085 -2020-HRI/DE, de fecha 22 de diciembre del 2020 de la Direccién Ejecutiva dispone la
Proyeccion del Acto Resolutivo de Conformacién al Organo Encargado de Contrataciones para
el “SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS BASICOS PARA LA
CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3” Siendo este un acto
administrativo el mismo que se encuentra fundamentada en los informes que anteceden, es
procedente emitir la correspondiente Resolucién Directoral;

Que, el inciso 43.1y 43.2 del Art. 43° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF modificado por el Decreto Supremo N° 377-
2019-EF dispone que “el drgano a cargo de los procedimientos de seleccidn se encarga de la
preparacion, conduccion y realizacién de los procedimientos de seleccidn hasta su culminacicn.
Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del organo

encargado de las contrataciones. Para la licitacién piblica. el concurso piblico v la seleccién de
consultores individuales, la entidad designa un comité de seleccion para cada procedimiento. El
organo encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la
Adjudicacién Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en general, la
Comparacidn de Precios y la Contratacién Directa. En la Subasta inversa Electrénica yen la

Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de
2



. FE.

* T e o el w il GBSO

'p-f-qri-lﬂ_l-ﬂ-.ln_ e iyl 11

- e 'y whrmslursfis Sy n_--uql..uw..

‘- il P N NN e, Y

*.f.lf.l_q.d'-iu'h“ﬂ'i

° Ll e ey " TR gy e ot 5, il Ao b

__'.p;d.lia-nqh'-dl'lqhi'*llﬂ o s ey

... o h . = ' .
slavialersh I ulird #ﬂmrvgimiln'
sl o s, P Sl ey B S
g ] ] e, . e iy peae.
bl sl et

o N mﬂq-|ﬁ '-ﬁ.ﬂ

Tr—
A s ol o, s 2 my oi i)
B e N R e A i B e .
ll-.-l-.l.-1|m MMMMMM

““ﬂ-:h‘ﬂﬂ.ﬂ“ﬂﬂm ..

i N -ds Sl IF A N A ST T

3mllwnmmm .

. e e, e B, B el s T AT ™
b mm'-i-.—-dvﬁi

In.l-
ﬁ.rﬂ.l—.r'-..d".-'-l R = “““# |
ye ahinl e ] kil f s MI#-HTIHF!HII- s

o demymery = e mil F A s S g
P

prns o] ] S B e ) i s e
B I LU ISR D
ey etk Sl S RTST TR

o Aol SR R s, il
-:':-}H_ql-h-hl“ m-i'_l-.I u-mﬁlhlﬂ'rﬁminﬂ_ iy
iﬁu‘nlﬂrurlfu-qs-ﬂi—lm*mm

A R iw



&
J\g’ b

GORE - ICA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA N° 1405 -2020-HRI-OEA/DG
Hospital Regional de Ica

Resolucion Directoral

seleccién permanente, cuando lo considere necesario. Tratdndose de obras y consultoria de
obras siempre se designa un comité de seleccidn”.

Que, en tal sentido, en uso de la atribucion conferida en el inciso 44.5 del Art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF modificado por el Decreto Supremo N° 377-2019-EF, la cual sefiala que “(...) 44.5. El
Titular de la Entidad o el funcionario a quien se hubiera delegado esta atribucion, designa por
escrito a los integrantes titulares y sus respectivos suplentes, indicando los nombres y apellidos
completos, la designacién del presidente y su suplente; atendiendo a las reglas de
conformacion sefialadas en los numerales precedentes para cada miembro titular y su
suplente. La designacidn es notificada por la Entidad a cada uno de los miembros {(...)".

Que la Direccion Ejecutiva en el ejercicio de sus funciones estipuladas en los documentos de
gestion, ha verificado que el personal propuesto no se encuentra incurso en ninguno de los
impedimentos establecidos en el Articulo 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF modificado por el Decreto Supremo N°
377-2019-EF que determina que se encuentran impedidos para integrar un comité de seleccién
1 a) el titular de la entidad, b) todos los servidores publicos que tengan atribuciones de control o
fiscalizacién tales como regidores, consejeros regionales, directores de empresas, auditores,
entre otros, salvo cuando el servidor del organo de Control Institucional de la Entidad sea el
miembro con conocimiento técnico en el objeto de la contratacidn, c) Los servidores que por
disposicion normativa o por delegacion hayan aprobado el expediente de contratacién,
designado de seleccion, aprobado los documentos del procedimiento de seleccidn o tengan
facultades para resolver el recurso de apelacicn. Este impedimento, se circunscribe al proceso de
contratacion en el que han efectuado las acciones antes mencionadas; y cumplen con la forma
de composicion establecida en su Art. 44° del Reglamento, por lo que corresponde su
designacién;

De conformidad con lo establecido en los Articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de |a Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF modificado por
el Decreto Supremo N° 377-2019-EF, el Articulo 8° de |a Ley de Contrataciones del Estado
aprobado por el Decreto Supremo N°082-2019-EF que aprueba el Texto Unico Ordenado de |a
Ley N°30225 y con las facultades conferidas por la Ley N° 27783 — Ley de Bases de la

Descentralizacidn, Ley N° 27867 — Ley Orgénica de los Gobiernos Regionales, Ley N° 27902 Ley
que modifica la Ley Orgdnica de los Gobiernos Regionales, Ley N* 28411 — Decreto de Urgencia

8 e

8 . g‘mi % N°014-2019- Presupuesto del Sector Publico para el afio fiscal 2020.

Y 'n\r&\“ =<

?,%‘ G@g Con la visacién de la Oficina de Logistica, Oficina Ejecutiva de Administracién y con la
‘00 W

autorizacion de la Direccién Ejecutiva; Y en uso de sus facultades conferidas:

3



- N EESRRRS S e . III. - AN BN S s s == .- (A .
L - .

*_-.

-l... .-. l.. .. .... .- - n . .. N
. .-.. B :l - .-.I! . i .._. . i = - N
.. ..I : l. . n .. ..- n . 1

N .- . B = -

P 1 e

¥ B

- . '!nrl-:rhll!hﬂni

""-""*H"_Hﬂl 'III'I-'.lllil-l'lii-ll—
Hﬁﬁlrmﬁlqmqul—l!--

I-J-.iu--l.ml-ﬂ--i.l-lﬂu-q.-.lln-n-n-nr-l-l# P A
mvqu B = g -

I NS L s O ek B R R B T

e
P 0 5 g s sttt
© N R WK - e s g e e bk o b

b T ) O ) s s -y
:"""*""Hﬁ'.ﬂ':-'l'l-r:‘-‘:—- M Al 2
m” B g it b 2 o it .
) e v, i Lo T 1 ¢

B e B
E:'-W.Thﬂﬂulm-ﬂh--'—_-ﬁ.mm
ninar sl il

—l.h-m..-l'l--l-l-l-ir.
Wl -':-.-'---u.l--il-'lm-.l.r-
-h'n.lﬂ-l.l-i"'-l
-r-r.rfrh-l.'-ﬁ ) I Hi.#:l
-ﬂﬂqmﬂmqlﬂdﬁ-‘| .
..u.uhl.w-m i--rq.phn:.-lnl: H-.'r.-urrilml—-—.rl-. .\ll;
. e

. ':ﬂmrﬂ_ﬁwim_wu
Mﬁmlﬂmwwrﬁ e
sl Pl i el o o P e ) TR E RS A

T T L
:ﬁﬂ: P T B kN ori

Lﬂn:lﬂ'-'l gty sl
7= BT mﬂmm | o u.!.F
mlntmm.hﬂn-nl-_-'

' ..,m' el wnlfT JpalBE gl ol 1 e ol
' -1..-.: lﬂn}q‘:ll::mim ﬂ'ﬁﬂlﬁmﬂ%“

B B i
- B " = o B i
. B = - = B
- . E o
= - - .




oK

GORE -1CA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA N° 1405 -2020-HRI-OEA/DG
Hospital Regional de Ica

Resolucion Directoral
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - DESIGNAR a la conformacién al ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACION encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccidn por
Contratacién Directa N°031-2020-GORE ICA-HRI/OEC (Primera Convocatoria), que a
continuacion se detalla y que estara conformada por el siguiente:

1. “SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA SERVICIOS BASICOS PARA
LA CONSTRUCCION DE HOSPITAL MODULAR CACHICHE COMPONENTE 3”

Siendo este designado a continuacién:

Nro. Tipo Nro. Apellidos y Nombres Tipo de Integrante Condicion Correo Electrénico
Documento Laboral
1 DNI 15660411 Figueroa Trebejo Alfredo Organo Encargado de Planilla aIl‘redDhgueroatrabeju@hotmall,cum
William Contrataciones

ARTICULO SEGUNDO. —NOTIFICAR la presente Resolucisn al miembro del Comité de Seleccién
siendo este el Organo Encargado de Contratacion, Oficina de Logistica, Oficina Ejecutiva de
Administracién, Oficina de Estadistica e Informatica conforme a Ley.

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina de Estadistica e Informatica su publicacién en el
portal institucional del Hospital Regional de Ica : https://www.hrica.gob.pe/

EFE DE
‘:'mcnm E

Q| % ; . 5

@ | yege % Registrese, Comunjquese Cumplase.

s 13 y P
LOGIST =




' u-a-u-n'i:;-m—huulhﬁuni e ST,

L L
uu#ﬂlﬂl—'ﬂmﬂ”lﬂ fen wdl. Rl 0

e |.;|-|11I-| o g0 by

ﬁmummmmw 4




